
Táborový řád

Obecná pravidla Účast na táboře je naprosto dobrovolná, je však podmíněna dodržováním 
Táborového řádu. V případě hrubého porušení táborového řádu může vedení rozhodnout o 

vyloučení dítěte z tábora. A to bez nároku na vrácení účastnického poplatku, přičemž cestu dítěte 
domů zajistí rodiče. Každý účastník tábora je povinen dodržovat následující ustanovení: 

● Denní program je vyhlašován na ranním nástupu a je závazný pro každého táborníka. 
● Nikdo neopustí tábor bez povolení vedoucího, a to ani do nejbližšího okolí. 
● Každý účastník tábora je povinen uposlechnout příkazy i zákazy od vedoucího a rádce družinky. 
● Při vycházce do okolí i při celodenním výletě bude každý dbát na své vystupování a chování, aby 

chránil a udržoval dobrou pověst tábora. 
● Koupání u vody je možné pouze společně a za dohledu některého z vedoucích. Do vody se smí 

vstoupit až na pokyn vedoucího, dříve ne. 
● Vstupovat do cizích stanů se nesmí. Navštívit cizí stan lze pouze za přítomnosti a se souhlasem 

obou obyvatel stanu, a to pouze v době poledního klidu či vyhlášeného osobního volna. 
● Před budíčkem a po večerce je noční klid. To znamená, že jsou všichni ve svých stanech a 

potichu. 
● Ve stanu nebude nikdo přechovávat potraviny podléhající zkáze (sýr, řízek, chleba s máslem, …) 

– takové odevzdá do táborové kuchyně. Trvanlivost veškerých potravin mimo kuchyni se 
omezuje na tři dny. Po této lhůtě jsou likvidovány. 

● K jídlu nastupuje vždy celá družina pohromadě, každý čistý, umytý a vezme si jen tolik jídla, 
kolik sní. 

● Nádobí (ešus s příborem a hrneček) si umyje každý neprodleně po jídle. Není dovoleno si 
schovávat zbytek jídla. 

● Do kuchyně smí pouze povolaní vedoucí, služba a denní hlídka. 
● Konzumace alkoholu na území tábora je nepřípustná. 
● Budou-li mobilní telefony či jiná elektronika narušovat program tábora, bude tato elektronika 

zabavena a vrácena rodičům při příjezdu z tábora. 
● Nalezneme-li u táborníka nebezpečné či rizikové předměty (nůž s delší čepelí jak 12 cm, injekční 

jehlu, prášky, insekticidy, pyrotechniku aj.), které nebyly jmenovitě napsány ve výbavě na tábor, 
vyhrazujeme si právo tyto předměty zabavit a vrátit na konci tábora. 

● Každý účastník tábora dbá na své věci a na osobní čistotu. 
● Společný táborový majetek je povinen každý táborník opatrovat, ošetřovat, udržovat a chránit 

před poškozením a ztrátou. 
● Vypůjčené táborové nářadí a sportovní náčiní každý vrátí v pořádku na své místo, případné 

poškození či ztrátu poctivě oznámí. 
● Bude-li kdokoliv potřebovat radu nebo pomoc, obrátí se s důvěrou na vedoucího, který pomůže s 

problémem. 
● Každý se bude k ostatním táborníkům chovat čestně a kamarádsky, vyhne se zbytečným sporům, 

každému ochotně pomůže, nebude se vyjadřovat vulgárně. 
● Každý udržuje pořádek a čistotu, uklidí pohozený papírek kdekoliv po tábořišti do koše. Nikdo 

nic sám neodhazuje. 
● Nebude-li se táborník cítit zdráv nebo se zraní, oznámí to ihned vedoucímu či zdravotníkovi, i 

když se mu to nebude zdát významné. Přisáté klíště odstraňuje výhradně zdravotník a 
zdravotníkem pověření vedoucí. Přisáté klíště táborník neprodleně oznámí. 

● Je zakázáno manipulovat s otevřeným ohněm, ořezávat větve, loupat kůru či nahánět divoké 
zvíře. Přítomnost divokého zvířete táborník nahlásí vedoucímu.


